Комитет по образованию

Администрации городского округа Электрогорск Московской области

Приказ

17 мая 2012 года                                                             № 210

Об организации проведения экзамена

по информатике и ИКТ, биологии, истории в форме ЕГЭ

В соответствии с пунктом 18 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362,  Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на  едином  государственном  экзамене по отдельным общеобразовательным предметам  в  2012 году», приказа Министерства образования Московской области «О проведении единого государственного экзамена  на территории Московской области в мае-июне 2012 года» от 27.04.2012 №1959, других нормативных актов Министерства образования Московской области и Комитета по образованию Администрации городского округа Электрогорск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Техническому исполнителю ЕГЭ Белошицкой Д.В.:

1.1. подготовить нормативную базу для проведения экзамена по согласованию и на основе приказов, писем, методических указаний Министерства образования и науки РФ, Министерства образования Московской области, РЦОИ Московской области.

2. Руководителям ППЭ 6802 Трохиной С.П., ППЭ 6803 Вериной Н.М., директору МОУ лицей Евдокимовой Н.Н., МОУ СОШ №16 Истратовой С.Г.:

2.1. обеспечить подготовку ППЭ на базе МОУ лицей, МОУ СОШ № 16;

2.2. во время проведения экзамена строго соблюдать государственные требования к процедуре организации и проведения ЕГЭ в ППЭ;

2.3. обеспечить четкую работу технического исполнителя ЕГЭ в ППЭ, дежурного на входе, дежурного по этажу, медицинского работника, сотрудника полиции, сопровождающий выпускников в пункты ППЭ;

2.4. организовать проведение инструктажа об ответственности лиц,  имеющих  доступ  к  материалам ЕГЭ на всех этапах проведения экзаменов, безопасности жизнедеятельности участников ЕГЭ;

2.5. запретить нахождение в ППЭ лиц, не задействованных в проведении ЕГЭ.

3. Директору МОУ лицей Евдокимовой Н.Н., директору МОУ СОШ №14 Сергеевой Г.А., директору МОУ СОШ № 16 Истратовой С.Г., директору МОУ прогимназия № 1 Миняйцевой Т.В., заведующей МАДОУ № 40 Чиликовой В.Г., заведующей МДОУ №41 Куделе А.А., директору ЦВР «Истоки» Носовой Е.В., директору ММЦ Кустовой Н.Н. обеспечить явку к 8.30 28 мая 2012 года  следующих сотрудников на ППЭ:

ППЭ 6802 (МОУ лицей):

Алёшкина Г.В. – ЦВР «Истоки»

Бобылёва Н.А. – МОУ лицей

Нагорная Е.В. – ЦВР «Истоки»

Назарычева О.А. – МОУ лицей

Сырова А.Н. – СКОШ №2

Титова Н.В. – МОУ СОШ №16

Трупоскиади Н.М. – МОУ СОШ №16

Бузукина А.В. – МОУ СОШ №14

Кукушкина М.В. – ЦВР «Истоки»

ППЭ 6803 (МОУ СОШ №16)

Вериной Н.М. – Методический центр

Баннова М.В. – ЦВР «Истоки»

Блохина О.С. – МОУ СОШ №16

Губина А.В. – МАДОУ №40

Дмитриенко Т.А. – МОУ прогимназия №1

Павлова Ю.В. – МОУ лицей

Плешакова И.В. – МДОУ №41

Соломонова В.И. – МОУ СОШ №16

Татарченко М.С. – МОУ лицей

Артёмова Е.В. – МОУ лицей

Горшкова Н.А. – МОУ СОШ №14

Попова И.В. – МОУ СОШ №16

4. Муниципальному координатору ЕГЭ Иванову А.А.:

- осуществить 24 мая 2012г. приёмку готовности ППЭ 6802, ППЭ 6803 к проведению ЕГЭ;

- провести 24 мая 2012г. инструктаж об ответственности лиц,  имеющих  доступ  к  материалам ЕГЭ на всех этапах проведения экзаменов.

5. Руководителям ППЭ 6802 Трохиной С.П., ППЭ 6803 Вериной Н.М., директору МОУ лицей Евдокимовой Н.Н., директору МОУ СОШ №16 Истратовой С.Г. подготовить и сдать 24.05.12г. муниципальному координатору ЕГЭ Иванову А.А. акты готовности ППЭ в 3-х экземплярах.

6. Директору МСКОШ №2 Соколовой Н.П. обеспечить функционирование резервного ППЭ на случай возникновения нештатной ситуации.

7. Всем ответственным лицам обеспечить четкую организацию и проведение  экзамена по информатике и ИКТ, биологии, истории  28 мая 2012 года с 8.30 до 14.00

8. Уполномоченному представителю ГЭК муниципального уровня Иванову А.А., техническому исполнителю ЕГЭ Белошицкой Д.В. обеспечить получение, хранение и выдачу контрольно-измерительных материалов, отправку результатов экзаменов  в РЦОИ Московской области 28 мая 2012г.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию                                                                                    Е.А. Летушова